

znak: NFZ/CF/DGL/2012/ 073/0148/W/10224/MAB

Warszawa, dnia 12.04. 2012 r.

Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Premierze

Uprzejmie informuję Pana Premiera o zakończeniu negocjacji z przedstawicielami Naczelnej Rady Lekarskiej w sprawie uzgodnienia wzoru indywidualnej umowy upoważniającej lekarzy/lekarzy dentyistów/felczerów/starszych felczerów do wystawiania recept na leki, środki spożywcze specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyroby medyczne refundowane ze środków publicznych przysługujące świadczeniobiorcom.

Podczas ostatniego spotkania, które odbyło się w siedzibie Centrali NFZ 15 marca br., przedstawiciele NRL po raz kolejny przedstawili uwagi negocjujące w wielu punktach treść projektu wzoru umowy przygotowanego przez NFZ. Przede wszystkim uwagi te dotyczą sposobu weryfikacji uprawnień pacjentów. Przedstawiciele NRL kwestionują obecnie obowiązujące dokumenty potwierdzające uprawnienia do świadczeń NFZ. Żądają również umieszczenia w treści umowy przepisów nie tylko niemających źródła w prawie, ale wręcz absurdalnych, jak np. zawierających sankcje (kary umowne), którymi obciążany miałby być przez lekarzy NFZ, nie precyzując jednocześnie z jakiego tytułu miałyby być one nakładane. Przedstawiciele NRL wielokrotnie też podnosili, że lekarze/lekarze dentyści/felczerzy/starsi felczerzy, którzy zawarli w swoim imieniu umowy upoważniające do wystawiania recept refundowanych, nie powinni być obciążani odpowiedzialnością finansową za stwierdzone w wyniku kontroli błędy na receptach.

Ze względu na zbliżający się termin zawarcia nowych umów z około 160 tys. lekarzy i braku konstruktywnego stanowiska przedstawicieli NRL, podjąłem decyzję o zakończeniu negocjacji i skierowaniu projektu wzoru umowy upoważniającej do wystawiania recept do konsultacji społecznych.

IMI ZFS
Narodowy Instytut Zdrowia

dr med. Jacek Puzkiewicz

Do wiadomości:

1. Pani Ewa Kopacz - Marszałek Sejmu RP
2. Pan Bogdan Borusewicz – Marszałek Senatu RP
3. Pan Bartosz Arłukowicz – Minister Zdrowia RP
4. Pan Bolesław Piecha – Przewodniczący Sejmowej Komisji Zdrowia
5. Pan Rafał Muchacki – Przewodniczący Senackiej Komisji Zdrowia